Ayenb

O} payul|
Apusuewlad
8G1e rodAL

<- /661 -0LS/0LA

<- €66 ‘uobemuonels 058

OAIOA D oye

suononisul buni4




FASTENING MEANS:

10x  bolt M10x30 4x  springwasher M12

2x  bolt M10x45 4x  plainwasher M10

4x  bolt M12x50 4x  plainwasher M12

1x  bolt M12x65/21.2 8x plainwasher 25x10,5x4

1x  bolt M12x70/26.2 2x mounting plate (C)

8x nut M10 1x  back plate 40x5 L=200mm (L)
2x  nut M12 self locking 1x  back plate 40x5 L=200mm (M
12x springwasher M10 6x  blind rivet 5x20

M12x65/21,2
M12x70/26,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 572154/2158/01-02-2000/18



¢/000¢-¢0-10/851¢/¥StSLS ©

/1/000¢-¢0-10/8St¢c/vS1elS ©



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0264
D- Waarde : 9.5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper. Verwijder de vier bouten en zes popnagels
zoals aangegeven in fig.1. Verwijder overeenkomstg fig.2 de bumper-
bevestigingsbeugels t.p.v. het linker en rechter chassis. Neem de ach-
terste uitlaat bevestiging los.

* Voor de typen tot 1999 geldt: Verwijder het plaatje zoals afgebeeld in
fig.3. Het verwijderde plaatje komt te vervallen.

*Voor alle typen vanaf 1999 geldt: Buig de opstaande lippen van de uit-
laatbevestiging overeenkomstig fig.5 recht.

2. Plaats de hulpstukken C aan de achterzijde van het achterpaneel t.p.v.
het linker en rechter chassis. Bevestig acht bouten M10x30 inclusief
sluitringen ©25x10.5x4 veerringen en moeren overeenkomstig schets.
Schuif de contra’s L en M in respectievelijk het linker en rechter chas-
sis. Contra M is aangegeven in fig.4. Plaats de trekhaak en bevestig
deze t.p.v. de punten B d.m.v. twee bouten M12x50 inclusief sluit-en
veerringen.

3. Bevestig t.p.v. de punten K en G twee bouten M10x45 inclusief sluit- en
veerringen. Voor de typen tot 1999 geldt: Bevestig t.p.v. de punten E
en F twee bouten M12x50 inclusief veerringen. Bevestig de losgenomen
uitlaatophanging t.p.v. de punten P d.m.v. twee bouten M10x30 inclusief
sluit- en veerringen. Voor de typen vanaf 1999 geldt: Bevestig t.p.v.
punt E één bout M12x50 inclusief veerring. Bevestig t.p.v. punt F één
bout M12x50 inclusief veerring en de bewerkte uitlaatophanging.

4. Plaats de kogelstang en bevestig deze d.m.v. één bout M12x65/21.2 en
één bout M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgen-

de moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.
Herplaats het onder punt één verwijderde. Zet de bumper vast en
bevestig t.p.v. de wielkastranden de bijgeleverde popnagels.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele opperviak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijoehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 572154/2158/01-02-2000/3

© 572154/2158/01-02-2000/16



¥/000¢-¢0-10/851¢/¥StSLS ©

(Inu Bujool-jles yum) WN L2 WN 6L ZHN

WN 9¥ OlN

:(g8°8) s)0q pue sjnu 10} sbumas anbuo}

'sinu Buipjam jods ay} woly sdeo onse|d sy (jussald JI) anoway ,
‘saul||eny Jo-ayelq ybnoiy; ||Up Jou oQq .
'Sa[IW 009/WX 000} SWOS 1o} 8snh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoq Buixiy ||e uaybiial 0] 8jgepuswWOodal St} ,
'ssew Buimoy a|q
-Issiwiad "Xew 8y} 10} [eEnUBW SIBUMO JO ‘18[eap Jed INOA }NSu0d ases|d .
'siaysem ureid pue -Buuds ayy 18610} JuoQq ,
‘0L/6°0}
suononisul Buily Ul pauoiuaWw Usym Jo g sinu - g°'g Aljenb ale syjoq ||V «
‘syuiod Buny ey} Jo eale 10BIUOD By} WU [eldiew Bunensul sy} arowsay ,

‘310N

'sayaJe [gaym sy} jo abpa ayy 01 1 1 0} paliddns syeau dod
8y} asn pue Jadwng ay} 18y " | U104 Japun pasowal sued ay) aoejdey

G1/000¢-¢0-10/8Ste/vS1elS ©

"8|qeL 9y} Ul umoys anbloy sy} 0} s}0q pue sinu (e uaybil
"sinu Bupool-jjes pue siaysem ‘sye|d 18x00s yyum Jay1ebo) 3joq 2'9g/0. X
ZLIN @UO pUE )j0g 2" 12/59 X ZLIN BUO UlM Xij PUB YolY-|[ed U} UONISOd '

"4 iod 1e Buunow jsneyxe payipow sy} pue Jaysem Buuds yum jjoq
0G X ZLIA 8uo 314 "3 juiod je Jaysem Buuds yum 3j0g 0G X ZLIN duo 14
:sjopow 666 L-1sod 104 ‘siaysem Buuds pue ureld yum s)oq 0€ X OLIN
oM} yum d suiod e Bumly isneyxs pases|al ayl wey ‘4 pue 3 sjuiod
Je slaysem Buuds yum s)joq 0S X 21N oMl 14 6661 0} dn sjapow 404
‘6) pue Y sjuiod je siaysem Buids pue urejd yum s30q Gy X O LN OMI U ‘€

‘siaysem Buuds pue ureld yum sjoq 05 X
ZLIN OM} yum g sjulod 1e Xij pue Jegmo} 8y} uoiisod ‘7 8inbi4 ul umoys
S| |\ ere|dyoeg “Ajoanoadsal ‘ybu pue ya| 1e SsIsseyd ay} Ol |\ pue
7 sele|dyoeqg apIIS "YoIdXs 8yl Ul UMoYs Se ‘sinu pue siaysem Buuds
‘SIBYSEBM ¥ X G'OL X "BIP "WW GZ YIMm s)jog 0g X OLIN BIe 14 "sisseyo
ay} jo ybu pue ya| 1e |sued Jeal a8y} jo ¥oeq 8yl 1e O sued uonisod ‘g

‘G ainbi4 ul umoys se ‘Jybresis
sdi] Bunyy 1sneyxe Buipnioid ay) pusag :sjepow e66lL-1sod e 104
"Jadwing 8y} JO N0 UOI}O8S € IND
0} AJessadau 10U SI 1 ‘|opow 3[21YaA SIY} YIAA "pade|dal aq jou |im ajed
siyl ‘€ ainbi4 ul umoys se aje|d ay) anoway :6661 01 dn sjopow Jo4
‘Bununow
ISNBYXa Jsow.eal ay} ases|ay ‘g ainbi4 Ul UMOYS Se SISSeyd ay} Jo Ya|
pue ybu 8y} Je sjexoeiq Buixiy Jedwng ayy aAowsy " | ainbi4 ul umoys
se sjonl dod XIS pue s}og Jnoj 8y} Ino ayel ‘ledwng 8y} aArowey °|

‘SNOILONYLSNI ONILLId

B gL : peo| [e21LIaA "Xep

63 0081 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep

NY 66 - anjep -a
¥920-00 LI : Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos




o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0264
D-Wert : 9.5 kN

Max. Masse Anhanger : 1800 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die StoBstange abmontieren. Die vier Schrauben und sechs Hohlinieten

geman Abb. 1 entfernen. StoBstangenhalterungsbiigel beim linken und

rechten Fahrgestell gemaB Abb. 2 entfernen. Die hinterste Auspuff-

halterung abnehmen.

Fiir alle Typen bis 1999 gilt: Plattchen gemai Abb. 3 entfernen. Das

entfernte Plattchen wird nicht wiederverwendet.

* Fur alle Typen ab 1999 gilt: Die aufgerichteten Lippen der
Auspuffhalterung geméai Abb. 5 gerade biegen.

*

2. Die Zubehorteile C an der Ruckseite der Ruckverschalung beim linken
und rechten Fahrgestell anbringen. Acht M10x30-Schrauben einsch-
lieBlich Unterlegscheiben, @25x10.5x4-Federringe und Muttern geman
Skizze befestigen. Die Gegenplatten L und M in das linke bzw. rechte
Fahrgestell schieben. Gegenplatte M ist in Abb. 4 angegeben. Die
Anhéangervorrichtung anlegen und bei den Punkten B mit zwei M12x50-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und Federringe befestigen.

w

. Bei den Punkten K und G zwei M10x45-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringe befestigen. Fiir alle Typen bis 1999
gilt: Bei den Punkten E und F zwei M12x50-Schrauben einschlieBlich
Federringe befestigen. Die abgenommene Auspuffaufhdngung bei den
Punkten P mit zwei M10x30-Schrauben einschlieBlich Unterleg-
scheiben und Federringe befestigen. Fiir alle Typen ab 1999 gilt: Bei
Punkt E eine M12x50-Schraube einschlieBlich Federring befestigen.
Bei Punkt F eine M12x50-Schraube einschlieBlich Federring und der
bearbeiteten Auspuffaufhdngung befestigen.

4. Die Kugelstange anlegen und mit einer M12x65/21.2-Schraube und
einer M12x70/26.2-Schraube einschlieBlich Steckerplatte, Unterleg-
scheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle Schrauben und
Muttern geménB Tabelle anziehen. Alles unter Punkt 1 entfernte wieder
anbringen. Die StoBstange festsetzen und bei den Réndern der
Radkésten die mitgelieferten Hohlnieten befestigen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daf keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den
Punktschweifmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die hdchstzulassige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 572154/2158/01-02-2000/5

Lhs (3x)

Drill out the rivets (g6mm drill) 6x

© 572154/2158/01-02-2000/14



9/000¢-¢0-10/8S51¢/¥StSLS ©

€1/000¢-¢0-10/8St¢c/vS1elS ©

(yokoklniuoy owes deldeu BlP) WN L. WN 6L  ZLN
WNOy  OIN

:(8"8) M21d.njeU | gnis BIUBDADOP B|P 9M0}0.q0 AJuaWoN

‘eluemoiAzn obsl saso
Aeo zezid nqoiAm obazseu osoumelds | 0soupomezalu ‘omisusz

-091dzaq nmisued alnjueremb uezeysm YyoAzszAmod op ais 81lueBmoso0l}se7

‘leuzokisoubelp 1foels m oemolisalesez Azolumojoy yeH

‘nuem

-olews (ol wAusenbai o oelaiwed zelo ‘19s01sAzo m ajny oemAwAziN
"9109|dwoy M duozaselsop amoyunieb AQnis zelo 1y1aiyeu 0emosolS
yaaeu yoAu

-emedsAzid yoepjund m 1ydajsez amoyise|d auienjuama oelAim AzajeN
‘elzo10y pazid 0Azosidzaqez [ezoiuianye| oimod pAgn ajisAzspn
‘fouzofupiole iloejelsul Apomazid ais elnp

-feuz aju nziigod m Azo ais olumadn mouaIMpO YoAujenjuama Sezopod
‘auedas Ajuswa|e apisAzsm o10a10p Wy Q00| Niueydsfezid od

IDMOZEYSM

‘amoxInJ Aju suozokjop 210814Azid obamosedez ejoy IMUAZINS
UoBZoZIgO BU B Yeziopz 9emooowez” gemojuowez ajumouod | “pd
M BuBMOUOWSPZ Aluswa|d 91081Azid “l1logel z yoAuep ‘Bm 2108.10p
pdneu | Agnis apjisAzs\niwAoklniuoy owes Jweydneu | Byseyd

‘(Bisse|nz
yone sl wneuayoy| ayesusuu]) usbuuque |obnysbuniddny) J1ep ayeN
Jsp ul g||81S Jasequyals InB ue Z)y we aqebuelsezinS Hw PlIYIsagaly

‘uspiam usbenebuie ulBYIS-Ziy usp ul nequig Jep
‘g|l@1ssbunsse|nz Jap UOA uuey yoeueq "usplom ynidiagn sajeug-zZiM
sap abelop Jajun Jajnid Jepo uabipueisionyoes usibnjaq usuid yoinp
(OZAIS 618) usuuyosiop usyosine@ usp yoeu gnw Bunysjuenequy
Jasalp yoeu bunusleH nw [abnysbuniddnyj sep nequig syoybesiyoeu Jeq ,

Bypepipod opzelub pod emeispod z zedm g'9g/0/XxZ L W Bgnis zeio
2°12/S9x2 1 I Banus 21081Azid | 9AzojAzid obszolumoloy exey dyeg v

‘nyospAM aluazsaimpod | BmouAzaids Bypepipod z
ZeIM 0GXZ L N 3gnus 2108134Azid 4 a1oyund pp “BmouAzdids Bypepipod z
Zeum QGXg L N dgnus Bupal 91081Azid 3 s1oxund m : ge6L PO AdAL 1w
-AmouAzdids | iwpserd jweypepipod z zedm QgX0 |} N IWEgNIS BLUOMP
d yoepjund m 2108s4Azid nyospAm sluszssimpod sueMOUOWSBPZ
lwAmouAzdids Jweypepipod z zeum 0GxgL N Agnis  aimp
219813Azid 4 13 yoepjund m :666 1 op AdAL lwAmouAzadids | iwpyserd 1w
-eypepipod z zeum GyXQ|L N Agnis aimp 919814Azid 5 1) yoepund pp '€

‘lwAmouAzauds | iwpjsed 1weypepipod z
ZeIM QGXZ| N lwegnus ewomp g yoepiund m 910813Azid | Azojumojoy
Mey 9Azojhzid ‘y "shu eu 31sal |\ eoklniuoy eihld doluznppod emeid
M aluieniuama ‘emal m | | 7 oklniuoy 31414 "lweMidaeu | XG0 1XGe
Aolupais o 1wAmouAzdids jweypepipod ¢ jwpjserd jweypepipod
Z ZedM QEX0| N gnus waiso "sAu “Bm 21081Az1d “Amopngo [aujAy Auons
[elupods op eizompod Auouis fema) z | femesd z 9198aAzid 9 Auswa|g g

‘G 'sAu "Bm oBIBAM obsoklejujez
-ozsnouwles elusiosiald 818105 zpdmesy Buemoisoldim : 6661 PO AdAL o
‘AuemAisAzioxyAm siumouod
a1zpdq alu us} usws|3 "g'sA) ‘Bm gemouowspz dy1Aid : 6661 op AdAL e
‘nyospAm ajuszsaimpod aujhy 9klpz "z "sAu "Bm ey
-eziopz Auouis fema) z | lemeld z 2108.1po eXeZIepZ dlWezng " |."sAl “Bm
2108PO YOAMOMINI MONU 9$8ZS | Agnus Aisiz0) "Yeziapz YeMOIUOWaPZ |

‘'VMOZV.LNOW VrOMNYLSNI

By g, : a|ny eu ysioeN

63 0081 : amz Beion Aujezozsndog

N1 G6 - a-osouem
¥920-00 LI9 : ejuepeq JawnN
X-0SV : obaokleb3dzids eluazpezin esepy



I,

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0264
Valeur D : 9.5 kN
Masse max. de la remorque : 1800 kg
Charge verticale max. : 75 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Démonter le pare-chocs. Enlever les quatre boulons et les six faux
rivets, comme indiqué a la fig. 1. Enlever conformément a la fig. 2 les
étriers de fixation du pare-chocs a 'emplacement des chéssis droit et
gauche. Enlever la fixation d’échappement arriere.

* Pour les types jusqu’a 1999 : Enlever la petite plaque comme indiqué
a la fig. 3. Elle n’est plus utilisée.

* Pour tous les types a partir de 1999 : Redresser les languettes verti-
cales de la fixation d’échappement conformément a la fig. 5

2. Positionner les pieces auxiliaires C a l'arriere du panneau arriere a
I'emplacement des chéssis droit et gauche. Fixer huit boulons M10x30,
y compris les rondelles de blocage ©@25x10.5x4, les rondelles grower et
les écrous conformément au croquis. Glisser les contre-plaques L et M
respectivement dans les chassis droit et gauche. La contre-plaque M
est indiquée a la fig. 4. Positionner I'attache-remorque et la fixer a 'em-
placement des points B a l'aide de deux boulons M12x50, y compris les
rondelles grower et de blocage.

3. Fixer a 'emplacement des points K et G deux boulons M10x45, y comp-
ris les rondelles grower et de blocage. Pour les types jusqu’a 1999 :
Fixer a 'emplacement des points E et F deux boulons M12x50, y comp-
ris les rondelles grower. Fixer la suspension d’échappement qui a été
enlevée a I'emplacement des points P a laide de deux boulons
M10x30, y compris les rondelles grower et de blocage. Pour les types
a partir de 1999 : Fixer a 'emplacement du point E un boulon M12x50,
y compris la rondelle grower. Fixer a 'emplacement du point F un bou-
lon M12x50, y compris la rondelle grower et la suspension d’échappe-

]

Istruzioni da conservare

P.C. Brink 2158
Volvo 850Stationwagon/V70/S70; 1993 ->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-0264
Valore D: 9,5 kN
Carico max. verticale S: 75 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

ser.nr

coupling class

o 00-0264

d-value kN

vert. load k
i S75 M

made by [BRINK Europe

ment traitée.

4. Positionner la tige de rotule et la fixer a I'aide d’un boulon M12x65/21.2

et d’'un boulon M12x70/26.2, y compris la prise électrique, les rondelles
de blocage et les écrous autoverrouillage. Serrer tous les boulons et
écrous conformément au tableau. Remettre en place les pieces
déposées au point 1. Monter le pare-chocs et fixer les faux rivets four-
nis a 'emplacement des bords de passages de roue.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contr6le de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 572154/2158/01-02-2000/7

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO........covremremsemsensenalicencncncne

Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo.........c...ccccevueenee.
In fede & stato installato sull’ auto veicolo............ccceeveeenneen.

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

_aﬂ © 572154/2158/01-02-2000/12
i;—"_;f—_i_,_;,z@.--------__--------



8/000¢-¢0-10/8S51¢/¥StSLS ©

(sonnw epuesesaels paw) WN L/ WN 6.2

WN 9%

¢HN
OlN

:(g°) Jeauinw Yo JeAns g} JuswowsBulubeiply

"BuU

-lemnwsiaaspiund uely - suuly BSSap Wo - uaxoofise|d ews ap eusbejay ,
‘sepAyy BulusAjeq spueioyaq)|i }jenjuans

Yoo usp ||B)S SAQUaq BS Wo Yoo BijuAs }jay elea |exs usjejdiewwny
‘sep

-eys ajul eusebulupajajsuelq Bo -swolq je |1} 8s uew [jexs Buiuiioq pIA .
"Wy 0001 BO (A€ Xnig §a) Joye us)

-logel 161jus USPUBGIQJANINS BIS||0JIUOY JO||8 J8Yye 8S 1. JeispuswoNal IA ,
"aJe|puey|iq UIp epel

-UOY NP |[exs BIp Je} |Ig Ulp Wos uapjinsubeadels euie||i JeWIXew uap Jo- ,
"01/0°01 usbuiusiaue

-sBupsuow | sebue jeuue j06eu WO J9||9 ‘g JeinwW ‘8:8 JeANIYS 18)[eAY ,

"Joxouqueld yoo -iepel} sjur won
‘seusBe|re epep

[1exs Jo1Apjeuoy pia Jebe| spuedwepiols Js|[e -uswnyig 18 suul 18p WQ ,

‘sd0

J8juey suasny|nly pia euseyuey apebojiq ap eidsuow Yoo
uasebuejoy ise} yes ‘| pund Jepun sepeusbe|ae wos jop exeq||il Nes

}1/000¢-¢0-10/851¢/¥StSLS ©

(hueooojqoine pep) WN L2 WN 6.

WN 9t

¢IN
OlN

:(g'8) 1pep 3 1A Jad oibbeusss 1p eiddo)

‘ojund
Jad einjepies Ip Ipep ep eanseld ul 1181yo1adod | ‘puasald as ‘asenonwily ,
‘ajueingJed |ap 8
oualj [ap 1Aed | alelbbauuep uou @ auoizuaye alelsald ‘o) | opuedleld .
*(o1oueb [gp osn
IP) W 000 | B2410 0dOp BLIBUO|ING Bl 8JBLI8SH 8 8Je||01juod 3jiqel|Bisuod 3 ,
"0]EZZII0JNE SJ0JIPUSALI OJ}SOA
|| ©JB}NSUOD ‘BINJOA BIISOA B[P djiqeures) oAlssa|dwoo osad |I Jad ,
‘ajjopuo. aysodde 8| aui0disjul Ip JEdUSWIP UON ,
"(01/6°01 o166ey
-UoW Ip "JiSI IPSA) BUOIZNJIS| BJYE OA[ES 8 IPEP - 8'§ 1UOJINg 9P BHEND ,
"000B)E,p JUNd [Bp S}UE|0S| 9|ElS}EW Ip OJel)S O] d1aAonwly ,
"9J0}IUI0} |1 BJE)
-Insuo? Ip e1|BISuU0d IS ,0]0218A |9p, JUBWENEPE LIBSSB08U I[eNJUSAS Jad ,

‘a’N

"ajoniessed IUBA 19p 1pI0q
Ie auoizejop ul luozund | ateoydde pa iunesed || atessiq4 ‘oun ojund |e
ISsowl ljuauodwod | alejuowly “ejjege} ul ayeolpul oibbellas Ip aiddoo
9|[e Ipep | Po 1uojNg | 8JelI8S ‘IUBII0|qoINe Ipep 8 djjopuo. ‘ojuswebh
-9]100 1p esiseld Ip 1}e|dwod ‘2'9g/0/XZLIN 8uo|iNg un pa g'1Z/S9XSLIN
auo|INg un djuelpaw EBlIBSSl} 9 BIBIS B||9p ElSe||

aleuoizisod ‘v

‘us|[eqges 161jus JeaiInw Yoo JeAniys ejle Beipjuswopy Jeinw spues
-e|ATels Yoo Josolqueld ‘ene|dieIuoy SAISNIUI ‘2'92/0/XZ LN ANUNS U

Yoo 21 2/SOXZLIN ANIYS Us paw uap elajuow Yoo usbuelsiny eisdeld

"olse)
ape|pueyaq sjoiQisebAe Yoo exouqgiapell aAIsnpul ‘OSXZ LIN ANIYS ue
4 Dund pIA BISJUOI "BXOLgIapPEl} BAISNUI ‘0SXZLIN AnUYS ud 3 pund
pIA BiSlUOIN :49j1eb 6661 uedy eusadA} 404 “loxouaqispel} yoo -ueld
BAISNPUI ‘OEX0 LIN JBANIYS BA} paW d eulepund piA 9)se} apesso| sial
-oisebAe eisjuol\ "JoyolLgIapel} BAISNUI ‘0GXZ LIN JBANIYS BA} 4 Y00 3
euiapund piA elajuol :43]1eb 6661 |11} Wedy eutadA) 104 “loxolgiapel)

Yoo -ue|d aAISNPUI ‘GHXO0 LN JBANINS BAY ©) YOO M Bulepjund pIA BISJUOI °

*Joxougiapel} Yoo -uejd aAISNUI ‘0GXZ LN JeANIYS BA} paw
g eusapjund pIA usp eidIUOW YO0 uayoybelp elade|d 61 | sebue |
UBRNOLIQIOIN “|op BIBQY aAnyedsal BiSUBA SUSSBYD | [N YOO T BUIONOU]
-Jow NS uassiys 161jus Jelynw Yoo oxougispel} ‘pXG 0 1XGZa 0oL
-ueld aAISNUI ‘OEX0 LN JBANIYS BB BISJUOI ‘[Op BJISUBA Yoo elbgy

SHSSEBYD PIA usjouedyeq Ae uepisyeq jow 9 euaydAisdiely eisoeld -

‘g'B1) 161jus elRI B1SE} SlaiQisebae

ed euieyiy epuselsin ap log :19]1eb 6661 paw Yoo uely 1adAy ejje 104
“J9||epo} euUa(Q

'e'61y 1 sesin wos uepeld eusbeay :4a)1eb 6661 |1 wely eusadAy 104
'9]SE} BISIaNeq sjaiQisebAe BssOT ‘|ap elisUBA Yoo eiboy slisseyo

uel} Je|bAgsBunsiuow suasebuejoy g'by 161us eusbeay | By 16ijus
BUJBHUIBY X8S YO0 BUIBANIYS BIA} 9p eusbe|ay "ualebuejoy eisjuowsq

+

‘HVONINSIANVSONIHILNOWN

By g : Bujuise|aq ajexian “xep

63 0081 : ubende|s essewixep

NY G°6 : apJeA -q
+¥920-00 L19: *lu apueuueypobdA |
X-0SV: ssepjsbuiddoy

LS

"001IB0S
Ip OgN} [Op O1edIIPOW OWIS) |I IABSSIL @ ‘BOIISE|® B||@puol Ip 018|dwod
‘0GXZ LN 8UojnNg un aJuasu| ‘3 oyund [ap O||9A]] € ‘BOlISE[S B[|9pUOI Ip 0}
-9]dwo9 ‘0SXZ LN Buo|INg un aJuesu| ;6661 [ep a4ued e jjepow | Jad
"d nund 18p Ojj8Al] B ‘eyolse|e 8||epuos @ sjjepuod Ip ejdwod ‘0EX0 LN
1UO|INQ ©NP OPUBIBSUI OOLEBIS IP 0gN} [OP OWLIS) || BJUBWEBAONU S1esSs|H
‘4 po 3 nund 19p OjjoAl B ‘aydisele ajjepuos Ip 1e|dwod ‘0SXZ LN
1uojINg 8NP 1asU| 16661 B Ouly Ij[9powW | Jad "D @ Y nund 19p ojjaA)|

e ‘ayonse|o o||opuo. @ a|japuoi Ip 18|dwod ‘GHXQ LN 1UojINg anp aiussy|

*g nund 19p ojj9Al € aydlsele
8|lepuod @ 8|jepuos 1p Ne|dwod ‘OGXZLIN 1Uo|iNg enp opuslasul ojes
-S1} @ oulel} oloueb || 81eUoIZISO "t *Bij Ul 1BDIPUI OUOS || IPEPOIUOD |
"041SOp © 0JISIUIS Ole|8) [au ‘elusweAladsl ‘| pa 7 IPEPOJIUOD | 8ll8su|
‘ouBesip [aU OJBJIPUI BWOD ‘IPEP © BUJNSB|® 8||8PpUOl ‘pXG QLXSZo
|lopuod Ip 19]dwod ‘OEXQ LA 1UO|ING ONO BlUBIPSW ‘BAISIUIS © BIISOp B

‘orela} |e Iuessly @ aouslsod ojjpuued |1 oJ3B1p D Hossads 1|6 sjeuoizisod -

"G “Bly Ul 0JBOIPUI BWIOD ‘00LIBIS Ip OgN) |9p

ow.s} |op anenbull 8 alezzuppel ;6661 [ep a4ied e jjjepow | 1IN} 1od
"BlRJUOWI 19SS BIAOP UOU euljseld e g

*B1} Ul 0}eoIpUI BWOD “eullseld B| 819A0NWL 6661 [B Oull I]|dPOW | Jad
"001IB0S Ip 0ogn}

[op owlay owiyn,| ©1ed0els g “Biy Ul 0JedIpUl BWO0D ‘eliS|uIS @ BASep B
‘oreje} [ep 1unesed |op oibbessy 1p ayels o] aseuows "L By ul ojedIpul
8wo9 ‘luozund 1es | pa 1uojing oienb | aleAonwiy “Iunesed || srelUOWS

+

‘OI9ODVLINOI 11 H3d INOIZNY1SI

By G, : BI3JS BJINS "Xew ode)

6} 0081 : ‘Xew w essep

NX 66 : q aiojep
¥920-00 L19: odn} |ap auoizenoidde "oN
X-0SV: ojuawelddoooe Ip asse|)

L



Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0264
D- veerdi : 9.5 kN

Max. totalveegt trailer : 1800 kg
Max. vertikal last : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1.

Demonter kofangeren.. Fjern de fire bolte og de seks nittenagler som
anvist i fig. 1. Fjern ifalge fig. 2 montagebwgjlerne til kofangeren i venstre
og hgjre side af chassiset. Demonter det bageste udstgdningsophaeng.
For modeller indtil 1999 gzelder folgende: Fjern beslaget som vist i
fig. 3. Det demonterede beslag anvendes ikke mere.

For alle 1999-modeller galder folgende: Bgj - ifolge fig. 5 - de
opretstdende hager pa udstedningsophaengene lige.

. Anbring beslagene C pa bagsiden af bagpanelet ved det venstre og

hojre chassis. Monter otte M10x30 bolte inklusiv planskiver
225x10,5x4, fiederskiver samt mgatrikker ifglge tegning. Skyd spaend-
pladerne L og M i henholdsvis det venstre og hgjre chassis.
Spaendplade M er angivet pa fig. 4. Anbring anhaengertreekket og mon-
ter dette ved punkterne B med to bolte M12x50 inklusiv plan- og fje-
derskiver.

. Monter ved punkterne K og G to bolte M10x45 inklusiv plan- og fje-

derskiver. For modeller indtil 1999 geelder folgende: Monter ved
punkterne E og F to bolte M12x50 inklusiv fiederskiver. Monter den
lasnede udstedningsophaengning ved punkterne P med to bolte
M10x30 inklusiv plan- og fiederskiver. For modeller fra 1999 gaelder
folgende: Monter ved punktet E én bolt M12x50 inklusiv fiederskive.
Monter ved punktet F én bolt M12x50 inklusiv fiederskive samt den til-
passede udstadningsophasngning.

. Anbring kuglestangen og monter denne med én bolt M12x65/21,2 og

én bolt M12x70/26,2 inklusiv kontaktplade, planskiver og selvlasende

E]

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0264
Valor D : 9.5 kN
Masa maxima del remolque : 1800 kg
Carga vertical : 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1.

Desmontar el parachoques. Retirar los cuatro tornillos y los seis clavos
tubulares como indicados en la fig. 1. Retirar de acuerdo con la fig. 2
las abrazaderas para fijar el parachoques a la altura del chasis izquier-
do y derecho. Desprender la sujecion posterior del tubo de escape.
En los tipos hasta el afio 1999 se hara lo siguiente: Retirar la pla-
quita como ilustrada en la fig. 3. La plaquita retirada queda anulada.
En todos los tipos a partir del aiio 1999 se hara lo siguiente: Torcer
derechas las lengletas salientes de la sujecidon del tubo de escape
como se indica en la fig. 5.

. Situar los accesorios C en el lado posterior del panel trasero a la altu-

ra del chasis izquierdo y derecho. Fijar ocho tornillos M10x30 inclusive
arandelas planas 925x10.5x4, arandelas grover y tuercas como se indi-
ca en el croquis. Encajar las contratuercas L y M en el chasis izquier-
do y derecho respectivamente. La contratuerca M se ilustra en la fig. 4.
Colocar el gancho de remolque vy fijarlo a la altura de los puntos B por
medio de dos tornillos M12x50 inclusive arandelas planas y grover.

. Fijar a la altura de los puntos K y G dos tornillos M10x45 inclusive

arandelas planas y grover. En los tipos hasta el afio 1999 se hara lo
siguiente: Fijar a la altura de los puntos E y F dos tornillos M12x50
inclusive arandelas grover. Fijar la sujecion del tubo de escape desp-
rendida a la altura de los puntos P por medio de dos tornillos M10x30
inclusive arandelas planas y grover. En los tipos a partir del afo 1999
se hara lo siguiente: Fijar a la altura del punto E un tornillo M12x50
inclusive arandela grover. Fijar a la altura del punto F un tornillo
M12x50 inclusive arandela grover y la sujecion elaborada del tubo de

meotrikker. Spaend alle bolte og meatrikker ifglge tabellen. Monter de
dele, der blev fjernet under punkt 1. Monter kofangeren og monter de
vedlagte nittenagler pa& kanterne af hjulkasserne.

BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lzes i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgatrik)

© 572154/2158/01-02-2000/9

escape.

4. Colocar la bola y fijarla por medio de un tornillo M12x65/21.2 y un tor-
nillo M12x70/26.2 inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuercas
de seguridad. Apretar todos los tornillos y tuercas observando los pun-
tos indicados en la tabla. Reponer lo retirado bajo punto uno. Sujetar el
parachoques y fijar los clavos tubulares suministrados a la altura de los
bordes de las cajas de rueda.

N.B.:

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
strucciéon de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 572154/2158/01-02-2000/10



